ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД РЕУТОВ"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 февраля 2005 г. N 77-П

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА

 ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В Г. РЕУТОВЕ

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2004 N 444

 "О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг", Законом Московской области

 от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату

 жилья и коммунальных услуг в Московской области", а также Соглашением о взаимодействии в сфере

 социальной поддержки и социального обслуживания населения от 15.12.2004 N 371 и в связи с

 передачей полномочий по расчету и назначению компенсаций (субсидий) на оплату жилья и

 коммунальных услуг населению, проведению взаиморасчетов со службами ЖКХ Реутовскому

 управлению социальной защиты населения Комитета социальной защиты населения Московской

 области постановляю:

 1. Утвердить Порядок возмещения организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в

 связи с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг

 (прилагается).

 2. МУП "Сервисный центр городского хозяйства" (Милохин И.А.) и Реутовскому управлению

 социальной защиты населения Комитета социальной защиты населения Московской области

 (Марченко Л.Л.) отработать технологию взаимного обмена информацией в бумажном и электронном

 виде в соответствии с технологией, реализованной программными комплексами "Домовладелец" и

 "Субсидия", и заключить соответствующее соглашение до 10.03.2005.

 3. Просить Реутовское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты

 населения Московской области (Марченко Л.Л.) ежемесячно представлять заместителю главы

 администрации города Бабаловой А.В. сведения по количеству субсидентов и сумме начисленных

 субсидий.

 4. Пресс-секретарю (Коверга Е.С.) подготовить разъяснения в СМИ для жителей города и

 организаций - поставщиков услуг ЖКХ о проведении расчетов, назначении субсидий и возмещении

 этих сумм организациям - поставщикам услуг в течение I квартала 2005 года за все три месяца.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Бабалову А.В.

 Глава города

 А.Н. Ходырев

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Утвержден

 постановлением главы

 муниципального образования

 "Город Реутов"

 Московской области

 от 10 февраля 2005 г. N 77-П

 ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

 ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ

 (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия финансирования из областного бюджета

 расходов, связанных с предоставлением гражданам жилищных компенсаций (субсидий), до перехода

 к перечислению субсидий на персонифицированные счета.

 2. Финансирование расходов на указанные цели осуществляется за счет средств бюджета

 Московской области в виде субвенции, предусмотренной бюджету города. Размер субвенции

 определен в соответствии с законодательством Московской области и установлен Законом

 Московской области "О бюджете Московской области на 2005 год".

 3. Реутовское управление социальной защиты населения КСЗН Московской области производит

 расчеты и назначает жилищные субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам города

 на основании предоставленных ими документов и информационной поддержки МУП "Сервисный

 центр" в части начисленных платежей по социальной норме площади жилья.

 4. МУП "Сервисный центр" представляет Реутовскому управлению социальной защиты

 населения КСЗН Московской области сведения на бумажных и (или) электронных носителях не

 позднее 5 числа текущего месяца.

 5. Реутовское управление социальной защиты населения КСЗН Московской области

 ежемесячно представляет в администрацию города реестр начисленных субсидий граждан в разрезе

 предприятий жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих услуги, не позднее 5 числа

 месяца, следующего за отчетным.

 6. Управление ЖКХ администрации города Реутова (Ирзун Г.М.) готовит постановление о

 возмещении расходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с

 предоставлением гражданам жилищных компенсаций (субсидий).

 7. Прямыми получателями средств бюджета являются предприятия, оказывающие услуги

 жилищно-коммунального характера населению города, а также организации - собственники жилья,

 перечень которых утвержден решением Совета депутатов города на 2005 год N 61/2004-НА от

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 29.12.2004.

 8. Реутовскому финансовому управлению осуществлять перечисления на основании

 постановления главы города и в пределах утвержденного плана бюджетных ассигнований.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/